
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA Nº 711, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 
“Designa Comissão para avaliação do Aditivo 
de Preço ao Contrato Nº 089/2016”.  
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 
Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
1º Nomear Comissão composta pelos Servidores, MODESTO MACHADO 

NETO – Secretário Municipal de Obras, AUREO SIERRA DA SILVA - Engenheiro Civil, 
JEANE OLIVEIRA BORGES – Engenheira Civil e LUIZ CARLOS DE SOUZA - Assessor 
Executivo, sob a presidência do primeiro, para avaliação do Segundo Termo Aditivo ao 

Contrato nº 089/2016 e Planilha Orçamentária, no valor de R$ 55.995,80 (cinquenta e cinco 
mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos), celebrado entre o Município de 
Alto Araguaia e empresa TORRE ENGENHARIA EIRELI-ME, que tem como objeto a 
execução da obra de Construção de 10 (Dez) Casas Populares Pulverizadas (Lote 01). 

 
Parágrafo único. Após a avaliação a comissão deverá emitir um Laudo no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias, contendo todas as informações previstas neste artigo. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
  
Alto Araguaia, 14 de dezembro de 2016. 

 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 


